Investitionen an Stadtwerke Schmölln GmbH 

Der Stadtrat Schmölln beschließt die Genehmigung einer außerplanmäßigen Ausgabe für das 
Haushaltsjahr 2025 im Verwaltungshaushalt auf der 

HHSt. 81700.71500 

Zuweisungen und Zuschüsse an verbundene Unternehmen 

in Höhe von         

428.571,42 Euro. 
(i. W. vierhundertachtundzwanzigtausendfünfhunderteinundsiebzig Euro 42/100) 

Die Deckung erfolgt über Mehreinnahmen in der Haushaltsstelle 90000.06100 „sonstige 
allgemeine Zuweisungen vom Land“ in gleicher Höhe. 

(laut Beschlussvorlage) 

Schmölln, den 02. Oktober 2025 

gez. Mielke 
Vorsitzender des Stadtrates Schmölln